ПРОТОКОЛ
заседания координационной комиссии по противодействию распространения В И Ч -

инфекции на территории городского округа Верхотурский
от 16 июня 2022 года__________________________________

г. Верхотурье
№ 2

П редседательствовал:
Заместитель главы городского округа Верхотурский по социальным вопросам,
председатель комиссии НЛО. Бердникова

Присутствовали:
Ведущий специалист организационного отдела А дминистрации городского

округа Верхотурский, секретарь комиссии -  А.С. Асеева;
председатель комитета экономики и планирования А дминистрации городского

округа Верхотурский -  Е.Н. Нарсеева;
врач-инфекционист ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» - В.М. Бакина;
директор МБУ «Дом молодежи» Управления культуры, туризма и молодежной

политики городского округа Верхотурский -  В.А. Григорьева;
заместитель директора ГАУ «К11,СОН Верхотурского района» - Н.М. Стадник;

директор МБУ «Дом молодежи» Управления культуры, туризма и молодежной
политики городского округа Верхотурский -В .А . Григорьева;

и.о. начальника Управления образования городского округа Верхотурский -  АЛ Г
Мамаев;

заместитель начальника отдела полиции №  33 МО М ВД России «Новолялинский»
- П.А. М атафонов;

ведущий специалист -эксп ерт  территориального отдела У правления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучения человека по
Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Н оволялинском и
Верхотурском районах -  М.С. Ш ишкова;

заместитель начальника Управления социальной политики № 14 -  А.В. Ложкина

1 .06  утверждении повестки заседания координационной комиссии но
противодействию распространения ВИЧ-инфекции в городском округе

Верхотурский
(НЛО. Бердникова)

Повестка утверждена.

2. Анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в 2 квартале 2022 года
на территории городского округа Верхотурский. О выполнении критериев
приоритетного национального проекта «Здоровье» в части ВИЧ/СПИД в 2

квартале 2022 г.
(Ш ишкова М.С., Бакина В.М.)

1.Припять к сведению  доклады п выступления ведущего специалиста -эксперта
территориального отдела Управления Ф едеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучения человека по Свердловской области в ю роде
Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах -  М.С.
Ш ишковой и в р а ч а- н н ф е к ц и о и и ста ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» - В.М.
Бакиной.

2.Главному врачу ГАУЗ ЦРБ Верхотурского района С.Н. Полтавскому:

9 1 О рганизовать тестирование населения на ВИ Ч-инфекцию  в городском округе

2 Г : "п р ед л а гат ь  наниентам, проходивш их диспансеризацию  или
профилактический осмотр пройти тестирование на ВИЧ-инфекцию .

2 .30К'рПа0змещНа т ь ' на сайтах информацию об необходимости прохождения

тестирования на ВИЧ-инфекцию.

2 Г д о в е с Т “до индикаторных показатели по профилактике ВИЧ-инфекции,

выявления и лечения больных ВИЧ-инфекцией.

Л Организация и проведение мероприятий, направленных на
предупреждение и профилактику ВИЧ-инфекции в сфере труда среди работающей

молодежи. СВедению доклады заместителя директора ГАУ «КЦСОН
Верхотурского района» - Н.М. Стадник и директора МБУ «Дом молодежи» Управления
культуры туризма и молодежной политики городского округа Верхотурскин -  В.А.

Григорьевой. н а ч а л ь т к а  управления о6разова„ия городского округа Верхотурский Т.В.

М ам онцевойро^одит ь разъяснительную  беседу о ВИЧ -инф екции  с учащ имися и

родителями.

2 .2°  О рташ зовать  и провести работу по обучению специалистов, ответственных
за профилактике ВИЧ-инфекции в образовательных учреждениях.

Срок: 3 квартал 2022г.

3 Директору МБУ «Дом молодежи» Управления культуры, туризма и
молодежной политики городского округа Верхотурскин, начальнику

В е р х о в с к о г о  р а й о н а ^  ^  п р е д 1 р и т н  „  в органЮ ации городского

округа Верхотурский с целью проведения профилактических мероприятии на рабочих

местах.

4 .^Размещатыла^сайтах информацию по профилактике ВИЧ-инфекции.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящ ем протоколе.
инф орм и ровать^екретаряко^дан ащ ю ш щ й ^ к о м и сс и и ^  ^  ^

м ер°— ль за исполнением „С тоящ его  протокола возложить на секретаря

координационной комиссии.

Заместитель Главы городского округа Верхотурский
По социальным вопросам,
председатель
координационной комиссии  ̂ - н  ю  Бердникова
в городском округе Верхотурский

Асеева Анна Сергеевна
8 (34389)2 27 07